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Forslag til Lokalplan 03.10.L01
Skydebaneanlæg ved Ansager

Resume af indsigelser indkommet i forbindelse med offentlig høring af 
ovennævnte lokalplanforslag, suppleret med forvaltningens oplæg til byrådets 
behandling af disse.
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Indledning

Dette dokument indeholder et resume af de indsigelser der er indkommet i forbindelse med den 
offentlige høring af forslag til lokalplan 03.10.L01 Skydebaneanlæg ved Ansager suppleret med 
forvaltningens oplæg til byrådets vurdering og behandling af indsigelser og bemærkninger. 

Der tages forbehold for at lokalplanen redigeres i forbindelse med endelig udgave, hvorfor mindre 
ændringer, der ikke ændrer indholdet i planen men udelukkende er af redaktionel karakter, ikke 
fremgår som afledt ændring af nærværende dokument.
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STØJ
Indsigelse 
Hovedparten af de indkomne indsigelser handler om bekymring for øgede støjgener. 
Flere indsigere påpeger at skydebaneaktiviteterne er intensiveret gennem de seneste år og 
udtrykker bekymring for anlæggets udvidelsesmuligheder, da det heraf må forventes at tilføre 
yderligere støjgener til området, herunder ved riffelskydning der formodes at støje mere end 
flugtskydning.
Der er indsigelse om bekymring for, at støjgener fra eksisterende skydebane vil reflekteres af ny 10 
meter høj vold og kastes tilbage i sydlig retning og deraf øge nuværende støjgener. Der er deraf 
ønske om voldanlæg i delområdets sydlige længderetning. Ligeledes er der indsigelser der ønsker 
støjreducerende volde i delområdets nordlige afgrænsning, suppleret med sænkning af skydepunkt 
eller støjreducerende skydehuse.    
 
Varde Byråds vurdering
Det er byrådets vurdering, at lokalplanen bl.a. er udarbejdet med henblik på at muliggøre mest 
mulig reduktionen af støj fra skydebaneanlægget.
I delområde I som omfatter hele skydebaneanlægget er det muligt, at etablere primære støj- og 
sikkerheds volde i op til 12 meters højde, i et særligt udpeget område for dæmpning af støj fra 
riffelbane, da denne støjer mere end flugtskydning og der er behov for yderligere sikkerhedsvolde. 
Derudover er det muligt, at etablere sekundære volde op til en højde af 7 meter, i hele delområdet, 
hvilket medfører at det er muligt at omgive hele flugtskydebanen med støjvolde, både i delområdet 
nordlige afgrænsning og i hele den sydlige længde retning. Flugtskydningsbanen, der på baggrund 
af miljøgodkendelse kan anvendes lovligt, har ikke hidtil været omgivet af støjvolde og det er 
byrådets vurdering, at lokalplanen kan afhjælpe støjgener fra eksisterende lovlige anlæg. 
Herudover er det byrådets vurdering, at der ved fleksible rammer for udvidelse af aktiviteter 
menes, at der på området kan indrettes anlæg og bebyggelse uden væsentlige begrænsninger, 
således miljømæssige behov kan imødekommes indenfor rammerne af lokalplanen, herunder 
etablering af støjdæmpende voldanlæg og støjisolerende skydehuse ved standpladser, samt 
eventuel sænkning af skydeudgangspunktet.
Det er på den baggrund byrådets vurdering, at lokalplanen giver mulighed for at etablere 
støjdæmpende foranstaltninger i et omfang der kan reducere støj, fra eksisterende anlæg samt for 
kommende planlagte aktiviteter, så gener for omkringboende minimeres.

Afledte ændringer
Ingen

MILJØGODKENDELSE og IBRUGTAGNING
Indsigelse 
Der er indsigelse om at lokalplanen bør indeholde præcisering og begrænsning af antal dage og 
tidsrum, hvor skydeaktiviteter kan tillades, samt tilladte støjniveau.
Der er indsigelse med forslag til ændring af bestemmelse 10.01, der ønsker at forpligtigelse af både 
støjberegninger og støjmålinger, ved at ændre ”…så det ved målinger eller beregninger...” til 
”…så det ved målinger og beregninger...”. Ligeledes er der forslag til ændring af bestemmelsens 
ordlyd ved tilføjelse af ”…under alle vind og vejrforhold…”, da indsiger mener at støjforhold 
ændres ved forskelligt vejrlig.    

Varde Byråds Vurdering
Det er Varde Byråds vurdering, at Planloven ikke indeholder lovhjemmel til fastsættelse af 
bestemmelser for tidsrum for skydeaktiviteter og støjgrænser i en lokalplan. Planloven kan 
udelukkende muliggøre etablering af anlæg som støjvolde eller støjreducerende bebyggelse. 
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Det er byrådets vurdering, at regulering af støjniveau og tidspunkter sker ved miljøgodkendelse af 
projektet. 
Dog er det byrådets vurdering, at Planloven giver mulighed for at begrænse anvendelse af anlægget 
såfremt dette ikke er etableret i fornødent omfang og derved ikke kan opnå miljøgodkendelse, 
hvorfor der er derfor indsat begrænsninger i lokalplanens bestemmelse 10 Forudsætninger for 
ibrugtagning. 
Det er byrådets vurdering, at der forud for planlægning og etablering af anlægget skal foretages 
beregning af potentielle støjgener for omgivende bebyggelse, således der i lokalplanen kan 
indskrives krav til støjdæmpende anlæg. Ved beregninger udarbejdet af Danmarks Jægerforbund er 
det påvist, at der ved riffelbanen skal etableres 10 meter høje sikkerheds- og støjvolde, for 
tilstrækkelig dæmpning af støjen. Lokalplanen giver mulighed for 12 meter høje støjvolde for at 
imødekomme en eventuel fejlmargen, der efterfølgende måtte påvises ved støjmåling efter 
etablering.
For flugtskydningsbanen er der på nuværende tidspunkt givet miljøgodkendelse til anvendelse af 
arealet, uden nævneværdige voldanlæg. Lokalplanen muliggør, i arealet for flugtskydningsbanen, 
etablering af 7 meter høje voldanlæg for hele skydebaneanlægget og op til 12 meter høje 
voldanlæg i del af anlæggets areal (syd for kommende riffelbane). Det er deraf byrådets vurdering 
at krav i miljøgodkendelse kan imødekommes, og forbedres efter eventuelle støjmålinger.   
Det er herudover byrådets vurdering, at beregninger udført af Danmarks Jægerforbund tager højde 
for de påvirkninger der reelt har indflydelse på lydens udbredelse. Der er i forbindelse hermed ikke 
redegjort eller påvist indflydelse fra vejrlig. Det er dog byrådets vurdering, at støjgrænser skal 
overholdes i alle vejrlig og at lokalplanens redegørelse deraf kan præciseres.  

Afledte ændringer
I lokalplanens redegørelse præciseres det, at støjgrænser skal overholdes uanset vejrlig. 

UFORSTYRRET LANDSKAB
Indsigelse 
Der er indsigelse omhandlende uforstyrret landskab, der menes at blive forstyrret af 
skydebaneaktiviteter og – anlæg.

Varde Byråds Vurdering
Det er byrådets vurdering, at der ved udpegning af større uforstyrrede landskaber i 
kommuneplanen, menes udpegning af større sammenhængende landskaber der visuelt fremstår 
uforstyrret. Det er byrådets vurdering, der i lokalplanen er redegjort for hensynet til uforstyrret 
landskab ved påvisning af muligheden for at placere større voldanlæg i op til 12 meters højde uden 
væsentlig visuel påvirkning af landskabet, på baggrund af anlæggets begrænsede placering og om 
kransning af skov, ved udlæg af beplantningsbælter til dæmpning af visuel påvirkning, samt 
landskabets udformning med visuelle barrierer i form af spredt beplantning, bebyggelse mv.

Afledte ændringer
Ingen

FLUGTSKYDEBANENS RETNING
Indsigelse 
Der er tilføjelse til indsigelse der omhandler, at der ved selvsyn er konstateret uoverensstemmelse 
mellem eksisterende flugtskydningsbanes etablering og bilag 2 i gældende lokalplan 3.13. Det 
angives, at skudretningen er stik nord og ikke nordøst og nordvest.
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Varde Byråds Vurdering
Det er byrådets vurdering, at denne henvendelse drejer sig om eksisterende forhold og ikke 
umiddelbart kan reguleres ved planlægning, men ved miljøgodkendelse for flugtskydningsbanen.
Det er ligeledes byrådets vurdering, at der ved lokalplaner ikke handlepligt, og banens udformning 
kan variere fra planlægningstidspunktet til etableringen, idet der i planmæssig henseende 
udelukkende udlægges områder hvor aktiviteter kan placeres. Hvis det efterfølgende er skønnet, at 
en anden indretning af arealet er mere hensigtsmæssig, vil det kunne udløse en anden placering af 
det faktuelle anlæg, uden at kompromittere godkendelser mv.

Afledte ændringer
Ingen
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